
NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 22/ 11/ 2025, 	 18: 33: 48
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 91

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	 informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el

derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	E l	Art iculo	15	de	la	Constituc ion	garantiza	tambien	el
derecho	al	buen	nombre.

REPUBLICA	DE	COLOMBIA

RAMA	JUDICIAL	DEL	PODER	PUBLICO

CONSEJO	SUPERIOR	DE	LA	JUDICATURA

JUZGADOS	DE	EJECUCION	DE	PENAS	Y	MEDIDAS	DE	SEGURIDAD

JUZGADO	DE	EPMS CIUDAD FECHA	RECIBO	(DD/MM/AAAA)
010 BOGOTA	D.C. 22/11/2011

NUMERO	UNICO	DE
RADICACIÃƒâ€œN

Municipio CorporaciÃ³n Cod.
Sala

Cons.
Despacho AÃƒÂ±o No.

RadicaciÃƒÂ³n Recurso

11001 40 04 017 2011 00137 01

1.	DATOS	DEL	PROCESO

AUTORIDAD	REMITENTE CIUDAD

AUTORIDADES
QUE
CONOCIERON

FISCALIA	13	LOCAL 60506-	-
JEPMS	010	BTA	NI38334-	- .
JUZGADO	16	PENAL	CIRCUITO 2009-00469-	-
JUZGADO	17	PENAL	MUNICIPAL	 2011-00137-	-
JUZGADO	58	PENAL	MUNICIPAL 2004-00484-	-

PENAS
ACUMULADAS NO

No.
CONDENADOS 3 TOTAL	PRESOS 0 PRESOS	A	CARGO

JEPMS 0

Cuadernos #1 #2 #3 #4 #5 #6 #7 #8 #9 #10 #11 #12 #13 #14 #15
Folios 172 173

2.DATOS	DE	LA	SENTENCIA
SENTENCIA	ANTICIPADA	NO

INSTANCIA	FALLADORA FECHA	(DD/MM/AAAA) EJECUTORIA cdno	y
folios

JUZGADO	58	PENAL	MUNICIPAL 04/09/2009 2	172-173

JUZGADO	16	PENAL	CIRCUITO 19/02/2010	 25/03/2010 2	172-173

	 		 		 	

FECHA	DE	LOS	HECHOS
	12/04/2003

3.	CLASE	DE	PROCESO
Contra	el	patrimonio	econÃ³mico 8014

4.	OBSERVACIONES
CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	SE	HACE	ENTREGA	PERSONAL	DE	PROCESO	AL	ARCHIVO	CENTRAL	EL	19/02/2019,
EN	PAQUETE	5292**/////KMP
------	o	-------
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ACTUACIONES	DEL	PROCESO

FECHA TIPO
ACTUACIÃƒâ€œN ANOTACIÃƒâ€œN CUADERNO FOLIO

24/05/19
Entrega	Proceso
Archivo
Definitivo

CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	SE	HACE	ENTREGA	PERSONAL	DE	PROCESO	AL	ARCHIVO
CENTRAL	EL	19/02/2019,	EN	PAQUETE	5292**/////KMP

24/01/19 ADVERTENCIA
DESPACHO

CASTRO	DUEÃ‘AS	-	OSCAR	:	****BAJA	PROCESO	CON	FORMULARIO	DE	LA	PROCURADURIA
FIRMADO	Y	ANEXO*** PROCESO**

07/12/18 INGRESA	SIN
PETICION

CASTRO	DUEÃ‘AS	-	OSCAR	:	.INGRESA	PROCESO	CON	FORMATO	DE	PROCURADURIA	PARA	FIRMA
//LET PRO

30/11/18 ADVERTENCIA CASTRO	DUEÃ‘AS	-	OSCAR	:	PROCESO	PASA	A	INGRESOS	CON	OFICIO	DE	PROCURADURIA	PARA
SER	FIRMADO	POR	LA	TITULAR	DEL	DESPACHO	//	IYRS

30/11/18
EnvÃ​o
ActuaciÃ³n	para
Archivo

Tipo	Salida:	DEFINITIVA,	Fecha	Salida:30/11/2018,Oficio:4734	Enviado	a:	-	058	-	PENAL	-
MUNICIPAL	-	BOGOTA	D.C..	CASTRO	DUEÃ‘AS	-	OSCAR	:	SE	REMITE	PROCESO	AL	JUZGADO
FALLADOR	PARA	SU	UNIFICACION	Y	ARCHIVO	DEFINITIVO

8

184-
176-
32-
120-3-
14-
172-
173

30/11/18
EnvÃ​o
ActuaciÃ³n	para
Archivo

CASTRO	DUEÃ‘AS	-	OSCAR	:	EN	CUMPLIMIENTO	AUTO	DE	FECHA	15/09/2017	SE	REMITE
PROCESO	AL	JUZGADO	FALLADOR	PARA	SU	UNIFICACION	Y	ARCHIVO	DEFINITIVO	//	IYRS

30/11/18
Comunicaciones
autoridades	de
Ley

CASTRO	DUEÃ‘AS	-	OSCAR	:	EN	CUMPLIMIENTO	AUTO	DE	FECHA	15/09/2017	SE	LIBRAN	LAS
COMUNICACIONES	A	LAS	ENTIDADES	CORRESPONDIENTES	INFORMANDOLES	LA	LIBERACION
DEFINITIVA	//	YRS

10/10/17 FijaciÃ²n	en
estado

OSCAR	-	CASTRO	DUEÃ‘AS*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*15/09/2017	*	Auto	decreta	liberaciÃ³n
definitiva

25/09/17 ElaboraciÃ³n	de
telegramas

CASTRO	DUEÃ‘AS	-	OSCAR	:	SE	ELABORAN	TELEGRAMAS	A	LA	DEFENSA	Y	AL	CONDENADO	A	FIN
DE	COMUNICAR	AUTO	DE	15/09/2017	//	AUTO	PASA	A	LA	CARPETA	DE	MINISTERIO	PÃšBLICO.	//
PROCESO	PASA	PARA	SER	UBICADO	EN	ARCHIVO	DE	GESTIÃ“N//	MARILYN

15/09/17
Auto	decreta
liberaciÃ³n
definitiva

CASTRO	DUEÃ‘AS	-	OSCAR	:	SE	DECRETA	LA	LIBERACION	DEFINITIVA	DE	LAS	PENAS	IMPUESTAS,
EN	FIRME	LA	DECISION	COMUNIQUESE	LO	DECIDIDO	A	LAS	AUTORIDADES	DE	CONOCIMIENTO,
DECLARA	QUE	ESTA	DETERMINACION	NO	COMPRENDE	EL	PAGO	DE	PERJUICIOS,	CUMPLIDO
ESTO	ENVIESE	EL	PROCESO	A	ARCHIVO	DEFINITIVO.

PROCESO**

14/09/17
INGRESO
OFICIOS
VARIOS

CASTRO	DUEÃ‘AS	-	OSCAR	:	NGRESA	AL	DESPACHO	COMUNICACION	DE	LA	POLICIA	NACIONAL
DIRECCION	INVESTIGACION	CRIMINAL	INTERPOL	RESPUESTA	A	OFICIO	***PROCESO**HS*** PROCE

03/08/17
RecepciÃ³n
Oficios	varios	-
Ventanilla

CASTRO	DUEÃ‘AS	-	OSCAR	:	SE	RECEPCIONA	OFICIO	DE	MINISTERIO	DEFENSA	NACIONAL-
POLICIA	NACIONAL-DIRECCION	DE	INVESTIGACION	CRIMINAL	E	INTERPOL	DANDO	RESPUESTA	A
SOLICITUD	///MCPL

02/08/17
Comunicaciones
autoridades	de
Ley

GAONA	TORRES	-	JUAN	CARLOS	:	SE	DA	CUMPLIMIENTO	AL	AUTO	DE	FECHA	02/08/2017	QUE
DECLARA	EXTINCION	POR	PRESCRIPCION	DE	LAS	PENAS	//	SE	REMITEN	LAS	COMUNICACIONES
DE	LEY//	PASA	PROCESO	CON	OFICIO	DE	PROCURADURIA	PARA	FIRMA	DEL	JUEZ/PMH

13/06/17 FijaciÃ²n	en
estado

JUAN	CARLOS	-	GAONA	TORRES*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*24/05/2017	*	Auto	declara
PrescripciÃ³n

05/06/17 ElaboraciÃ³n	de
telegramas

GAONA	TORRES	-	JUAN	CARLOS	:	SE	ELABORAN	TELEGRAMAS	COMUNICA	AUTO	DE	24/05/2017	//
AUTO	PASA	A	MINISTERIO	PÃšBLICO.	//	PROCESO	PASA	PARA	SER	UBICADO	EN	ARCHIVO	DE
GESTIÃ“N//	MARILYN

05/06/17
ElaboraciÃ³n
oficios	otros
funcionarios

CASTRO	DUEÃ‘AS	-	OSCAR	:	CUMPLE	AUTO	DE	24/05/2017	SE	ELABORA	OFICIO	A	LA	DIJIN	CON
EL	QUE	SOLICITA	ANTECEDENTES	DEL	CONDENADO.	MARILYN

24/05/17 Auto	declara
PrescripciÃ³n

GAONA	TORRES	-	JUAN	CARLOS	:	DECRETAR	LA	EXTINCION	POR	PRESCRIPCION	DE	LA	PENA
PRINCIPAL	Y	LAS	ACCESORIAS PROCESO!

24/05/17 Auto	avocando
conocimiento

CASTRO	DUEÃ‘AS	-	OSCAR	:	AVOQUESE	EL	CONOCIMIENTO	DE	LA	PRESENTE	ACTUACION	POR
COMPETENCIA PROCESO!

16/05/17
INGRESO
OFICIOS
VARIOS

GAONA	TORRES	-	JUAN	CARLOS	:	INGRESA	PROCESO	CON	COMUNICACION	DE	LA	DIRECCION
EJECUTIVA	SECCIONAL	ALLEGA	SOLICITUD-*AFCA*- PRO

09/05/17
RecepciÃ³n
Oficios	varios	-
Ventanilla

GAONA	TORRES	-	JUAN	CARLOS	:	SE	RECEPCIONA	COMUNICACION	DE	LA	DIRECCION	EJECUTIVA
SECCIONAL	ALLEGA	SOLICITUD****JG***

19/08/16 RedistribuciÃ³n
de	Procesos

CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	JUZ	29	ASIGNA	PROCESO	AL	JUZGADO	10	SEGUN	ACUERDO	NÂº
CSBTA16-472	DEL	21	DE	JUNIO	DE	2016	DE	REDISTRIBUCION	DE	PROCESOS.SE	ENTREGAN	8
CUADERNOS	,	JCS-JDO29-EPMS.

AUTO

26/07/13
Comunicaciones
autoridades	de
Ley

CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	CONFORME	AL	AUTO	DE	FECHA	JUNIO	12	DE	2013	SE
ELABORAN	LAS	COMUNICACIONES	POR	DECRETAR	LA	LIBERTAD	INCONDICIONAL	AL
PRENOMBRADO.........CONTINUA	VIGILANCIA	DE	LA	PENA	DE	LOS	OTROS	CONDENADOS.
PROCESO	AL	PUESTO.EMB

16/07/13 FijaciÃ²n	en
estado

JOSE	WILLIAM	-	CASTRO	LEON*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*12/06/2013	*	Auto	concede	libertad	por
pena	cumplida

05/07/13 ADVERTENCIA
DESPACHO SE	BAJA	PROCESO	A	SECRETARÃ​A	CON	DESTINO	A	ARCHIVO	DE	GESTIÃ“N	***	SJCL PROC
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02/07/13 AL	DESPACHO CASTRO	DUEÃ‘AS	-	OSCAR	:	INGRESA	PROCESO	CON	OFICIO	DE	LA	DIRECCIÃ“N	DE
INVESTIGACIÃ“N	CRIMINAL	E	INTERPOL	CON	RESPUESTA	A	SOLICITUD	=	HADV PROC 1

28/06/13 RecepciÃ³n	de
Memoriales

CASTRO	DUEÃ‘AS	-	OSCAR	:	OFICIO	DE	LA	DIRECCIÃ“N	DE	INVESTIGACIÃ“N	CRIMINAL	E
INTERPOL	CON	RESPUESTA	A	SOLICITUD	====ALC

18/06/13 NotificaciÃ³n
Condenado

CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	SE	NOTIFICA	AUTO	DE	FECHA	12-06-13	EN	DOMI.PASA	A	MIN
PUBLICO.MAAB.

21/06/13 ADVERTENCIA
DESPACHO

CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	SE	BAJA	CUADERNO	DE	COPIAS	CON	COPIA	DE	BOLETA	DE
LIBERTAD	POR	PENA	CUMPLIDA	NO	225	DEL	13	DE	JUNIO	DE	2013.	PARA	LO	PERTINENTE.	***
SCJL

PROC

17/06/13 Entrega	Boleta
Libertad

CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	PICOTA	-JUNIO-14-2013-	SE	RADICO	POR	-	CATB-	Y	-EEAC-
BOLETA	DE	LIBERTAD	-	INMEDIATA-	POR-	PENA	CUMPLIDA-	NÂ°	225-	DE	FECHA	-	JUNIO-13-2013-
REGISTRA	FB	SE	ANEXA	EN	CARPETA

17/06/13 AL	DESPACHO CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	INGRESA	PROCESO	CON	SOLICITUD	DE	PENA	CUMPLIDA
/////JAM******************* PROC 1

05/06/13 Auto	avocando
conocimiento

EN	CUMPLIMIENTO	DEL	ACUERDO	PSAA	13-9926	DEL	31/05/2013	PROFE.	POR	LA	SALA	ADMIN.
DEL	CONSE.	SUP.	DE	LA	JUD.	SE	AVOCA	EL	CONOC.	DE	ESTE	PROC.***	SJCL AUTO

14/06/13 ADVERTENCIA
DESPACHO SE	BAJA	PROCESO	A	SECRETARIA	PARA	SU	ARCHIVO.	***	SJCL PROC

14/06/13 RecepciÃ³n	de
Memoriales

CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	INGRESA	MEMORIAL	LA	DRA	LUZ	DURAN	CON	SOLCITUD	DE
PRISION	DOMICILIARIA	**MUYD**

13/06/13 Remite	Boleta
de	Libertad

CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	SE	REMITE	BOL	DE	LIBERTAD	NO.	224	POR	PENA	CUMPLIDA.	***
SJCL BOL

12/06/13
Auto	concede
libertad	por
pena	cumplida

CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	AUTO	DECRETA	LA	LIBERTAD	INCONDICIONAL	POR	PENA
CUMPLIDA.***	SJCL AUTO

13/06/13 Reasume
conocimiento

JUZGADO	010	DE	DESCONGESTION	ASUME	COMPETENCIA	TOTAL	DEL	PROCESO	SEGÃšN
ACUERDO	9926	de	2013.	CUADERNOS:	SJCL AUTO

30/05/13
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

CASTRO	DUEÃ‘AS	-	OSCAR	:	CUMPLE	AUTO	DEL	20	DE	MAYO	DE	2013	ORDENA	SOLICITAR	A	LA
DIJIN	REMISIÃ“N	DE	ANTECEDENTES	PENALES,	PROCESO	AL	PUESTO//CCMB

20/05/13 Estado	del
Proceso

CASTRO	DUEÃ‘AS	-	OSCAR	:	POR	EL	CSA	OFICIESE	A	LA	DIJIN	A	FIN	DE	QUE	SE	ALLEGUEN	LOS
ANTECEDENTES	DEL	PENADO PROCESO

20/05/13 Reasume
conocimiento

CASTRO	DUEÃ‘AS	-	OSCAR	:	REASUME	CONOCIMIENTO,	SE	DISPONE	LA	UNIFICACION	DE	LAS
DILIGENCIAS	CON	LAS	QUE	REPOSAN	EN	EL	JDO	10	EPMS	DE	DESCONGESTION PROCESO

15/05/13 AL	DESPACHO
REINGRESO

CASTRO	DUEÃ‘AS	-	OSCAR	:	AL	DESPACHO	PARA	REASUMIR	CONOCIMIENTO	Y	CONTINUAR
EJECUCIÃ“N	DE	LA	PENA.	SE	RECIBE	DEL	JUZGADO	EPMS	SE	FUSAGASUGA	SEDE	SOACHA	EN	3
CUADERNOS	CON	29-14-151	FOLIOS	EGS

PROC 1

16/04/13
AL	DESPACHO
por	Acuerdo
9644	y	9635	de
2012

CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	ENVIO	AL	JUZGADO	10	DESCONGESTIÃ“N	MEM.	DEF.	REITERA
PETICION	DE	LIBERTAD	CONDICIONAL	.	..........................SUBIO	PROCESO	EL	DIA	.-
11/09/12...AMDG

MEM

11/04/13 RecepciÃ³n	de
Memoriales

CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	SE	RECIBE	MEMORIAL	DE	LA	DEFENSORA	CON	REITERACION	DE
LIBERTAD	CONDICIONAL.	EDO.	MACIAS

04/03/13
AL	DESPACHO
por	Acuerdo
9644	y	9635	de
2012

CASTRO	DUEÃ‘AS	-	OSCAR	:	ENVIO	AL	JUZGADO	10	DESCONGESTIÃ“N	PROCESO	CON	OF25/02/13.
DE	LA	CARCEL	PICOTA	INFORMA	SOBRE	CONTROL	DE	PRISION	DOMICIALIARIA....
..........................SUBIO	PROCESO	EL	DIA	.-11/09/12...AMDG

DTOS

26/02/13 RecepciÃ³n	de
Memoriales

CASTRO	DUEÃ‘AS	-	OSCAR	:	OFICIO	DE	LA	PENITENCIARIA	NACIONAL	LA	PICOTA	CON	INFORME
DE	VISITA	NEGATIVA.	JIOO*******

28/01/13
AL	DESPACHO
por	Acuerdo
9644	y	9635	de
2012

CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	ENVIO	AL	JUZGADO	10	DESCONGESTIÃ“N	MEMORIAL
CONDENADO	SOLICITA	LIBERTAD	CONDICIONAL.	...	..........................SUBIO	PROCESO	EL	DIA	.-
11/09/12...AMDG

MEM

28/01/13 ADVERTENCIA
CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	EN	LA	FECHA	PASA	A	LA	PERSONA	ENCARGADA	DE	INGRESOS
DEL	JUZGADO	10	DE	DESCONGESTION	PETICION	DE	CONDENADO	SOLICTA	LIBERTA	CONDICIONA
+++++++++++++++++++++++++++PLANILLA	URG	HADV

28/12/12
ElaboraciÃ³n
oficio	remisorio
correspondencia

CASTRO	DUEÃ‘AS	-	OSCAR	:	CORRESPONDENCIA	OF	NÂ°	08611	DEL	INPEC	A	EPMS	SOACHA
****NRF

12/12/12 RecepciÃ³n	de
Memoriales

CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	SE	RECIBE	PETICION	DE	CONDENADO	SOLICTA	LIBERTA
CONDICIONAL....N.G....

17/09/12 FijaciÃ²n	en
estado

JOSE	WILLIAM	-	CASTRO	LEON*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*10/08/2012	*	Auto	niega	libertad
condicional

14/09/12 RecepciÃ³n	de
Memoriales CASTRO	DUEÃ‘AS	-	OSCAR	:	OFICIO	DE	LA	PENITENCIARIA	NACIONAL	LA	PICOTA	.-====	SCN

12/09/12
Planilla	Envio
Procesos	oficina
Correo

Tipo	Salida:	TEMPORAL,	Fecha	Salida:11/09/2012,Oficio:220	Enviado	a:	-	001	-	EJECUCION	DE
PENAS	Y	MEDIDAS	DE	SEGURIDAD	-	DEL	CIRCUITO	-	SOACHA	(CUNDINAMARCA).	CASTRO
DUEÃ‘AS	-	OSCAR	:	PLANILLA	472.	SANDRA

12/09/12
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

CASTRO	DUEÃ‘AS	-	OSCAR	:	SE	TRAMITA	SOLO	AUTO	DE	10	DE	SEPTIEMBRE	DE	2012/	SE	REMITE
LA	SOLICITUD	DE	LIBERTAD	IMPETRADA	POR	EL	DEFENSOR	DEL	PENADO	AL	JUZGADO	DE
EJECUCIÃ“N	DE	PENAS	DE	SOACHA	DONDE	SE	REMITIERON	COPIAS	DEL	PROCESO/	EMS
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11/09/12
AL	DESPACHO
por	Acuerdo
9644	y	9635	de
2012

CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	ENVIO	AL	JUZGADO	10	DESCONGESTIÃ“N	OFICIO	05/09/12	DE	LA
CARCEL	PICOTA	DANDO	INFORMACION	PARA	TRAMITE	DE	LIBERTAD....	..........................SUBIO
PROCESO	EL	DIA	.-11/09/12...AMDG

11/09/12 ADVERTENCIA
CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	PASA	A	LA	PERSONA	ENCARGADA	DE	INGRESO	DE	LOS
JUZGADOS	DE	DESCONGESTION	PARA	LIBERTADES	CON	OFICIO	DE	LA	PENITENCIARIA	NACIONAL
LA	PICOTA	EDO.	MACIAS.

11/09/12
AL	DESPACHO
por	Acuerdo
9644	y	9635	de
2012

CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	ENVIO	AL	JUZGADO	10	DESCONGESTIÃ“N	PROCESO	CON
MEMORIAL	PARA	RESOLVER	PETICION	DE	LIBERTAD	CONDICIONAL...AMDG PROC

11/09/12 EnvÃ​o	Fotocopia
de	Expediente

Tipo	Salida:	TEMPORAL,	Fecha	Salida:11/09/2012,Oficio:220	Enviado	a:	-	001	-	EJECUCION	DE
PENAS	Y	MEDIDAS	DE	SEGURIDAD	-	DEL	CIRCUITO	-	SOACHA	(CUNDINAMARCA).	CASTRO
DUEÃ‘AS	-	OSCAR	:

1 142

11/09/12 EnvÃ​o	Fotocopia
de	Expediente

CASTRO	DUEÃ‘AS	-	OSCAR	:	SE	REMITEN	COPIAS	DEL	PROCESO	POR	COMPETENCIA	AL	JUZGADO
DE	EJECUCIÃ“N	DE	PENAS	DE	FUSAGASUGA	CON	SEDE	EN	SOACHA	CUNDINAMARCA/	PROCESO	AL
OFICIAL	MAYOR	PARA	ENVIAR	AL	JUZGADO	DE	DESCONGESTIÃ“N	/	EMS

11/09/12
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

CASTRO	DUEÃ‘AS	-	OSCAR	:	CUMPLIMIENTO	AUTO	DE3	DE	SEPTIEMBRE	DE	2012/SE	OFICIA	AL
INPEC	Y	SE	LE	ENVIA	COMUNICACIÃ“N	AL	PENADO	/EMS

10/09/12
Auto	ordena
remisiÃ³n	de
oficios

CASTRO	DUEÃ‘AS	-	OSCAR	:	COMO	QUIERA	QUE	LA	DILIGENCIAS	FUERON	REMITIDAS	AL	JDO	DE
EPMS	DE	FUSAGASUGA	CON	SEDE	EN	SOACHA	SE	DISPONE	LA	REMISION	DE	LA	PETICION
ALLEGADA	A	DICHO	DESPACHO

PROC

10/09/12 Fotocopiado
Expediente CASTRO	DUEÃ‘AS	-	OSCAR	:	FOTOCOPIADO	EL	PROCESO	PASA	A	SUB	SECRETARIA	2	********	MATP.

07/09/12 RecepciÃ³n	de
Memoriales CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	OFICIO	DE	LA	PENITENCIARIA	NACIONAL	LA	PICOTA	.-====	SCN

06/09/12 ADVERTENCIA PASA	PROCESO	AREA	DE	FOTOCOPIADO	.-	OFICIAL	MAYOR

03/09/12
Remite	Proceso
Para
DescongestiÃ³n

CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	EN	CUMPLIMIENTO	A	LO	DISPUESTO	EN	EL	ACUERDO	PSAAQ12-
9635	DE	2012,PROFERIDO	POR	LA	SALA	ADMINISTRATIVA	DEL	CONSEJO	SUPERIOR	DE	LA
JUDICATURA	Y	SEGUN	LO	ACORDADO	EN	REUNION	DE	JUECES,	REMITANSE	LAS	DILIGENCIAS	AL
CSA,	PARA	QUE	A	SU	VEZ	SE	SOMETAN	A	REPARTO	ENTRE	LOS	JDOS	9,10	Y	11	DE
DESCONGESTION	Y	SE	RESUELVA	MEMORIAL	POR	EL	CUAL	EL	DEFENSOR	DEL	PENADO	SOLICITA
LIBERTAD	CONDICIONAL

PROC

03/09/12
Auto	traslada
condenado	y
ordena	remitir
expediente

CASTRO	DUEÃ‘AS	-	OSCAR	:	POR	EL	CSA	REMITASE	POR	COMPETENCIA	FOTOCOPIA	DE	TODA	LA
ACTUACION	A	LOS	HOMOLOGOS	DE	FUSAGASUGA	CON	SEDE	EN	SOACHA
CUNDINAMARCA********BAJA	CON	FICHA	TECNICA

PROC

03/09/12 AL	DESPACHO CASTRO	DUEÃ‘AS	-	OSCAR	:	INGRESA	MEMORIAL	DEL	DEFENSOR	SOLICITANDO	LIBERTAD
CONDICIONAL.	EDO.	MACIAS. 1

31/08/12 RecepciÃ³n	de
Memoriales

CASTRO	DUEÃ‘AS	-	OSCAR	:	SE	RECIBE	MEMORIAL	DEL	DEFENSOR	SOLICITANDO	LIBERTAD
CONDICIONAL,	JEMC

30/08/12 NotificaciÃ³n
Condenado

CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	SE	ENTERA	AUTO	DE	FECHA	10-08-12	EN	DOMI.PASA
SUBSECRETARIA..MAAB.

30/08/12 NotificaciÃ³n
Condenado

CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	SE	NOTIFICA	AUTO	DE	FECHA	10-08-12	EN	DOMI.PASA	A	MIN
PUBLICO.MAAB

31/08/12 FijaciÃ²n	en
estado

JOSE	WILLIAM	-	CASTRO	LEON*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*13/06/2012	*	Auto	niega	libertad
condicional

30/08/12 AL	DESPACHO CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	INGRESA	MEMORIAL	DEL	CONDENADO	SOLICITANDO	LIBERTAD
CONDICIONAL.	EDO.	MACIAS. 1

27/08/12 AL	DESPACHO CASTRO	DUEÃ‘AS	-	OSCAR	:	INGRESA	PROCESO	CON	MEMORIAL	DEFENSA	NOTIFICA	NUEVA
DIRECCION.	EDO.	MACIAS. PROC 1

27/08/12 RecepciÃ³n	de
Memoriales

CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	SE	RECIBE	MEMORIAL	DEL	CONDENADO	SOLICITANDO
LIBERTAD	CONDICIONAL	SCN!!!!

16/08/12
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	CUMPLIMIENTO	AUTO	DE	AGOSTO	10	DE	2012/	SE	OFICIA	A	LA
CARCEL/	PROCESO	AL	PUESTO/	EMS

10/08/12 Estado	del
Proceso

CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	POR	EL	CSA	OFICIESE	AL	PENAL	A	FIND	E	QUE	SE	ALLEGUE
DOCUEMENTACION	VALIDA	PARA	REDENCION	DE	PENA	Y	LIBERTAD	CONDICIONAL PROC

10/08/12
Auto	niega
libertad
condicional

CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	NIEGA	LIBERTAD	CONDICIONAL PROC

09/08/12 NotificaciÃ³n
Condenado

CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	SE	NOTIFICA	AUTO	DE	FECHA	13-06-12	EN	DOMI.PASA	A	MIN
PUBLICO.MAAB

25/07/12
Auto	ordena
anexar
correspondencia

CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	SE	ANEXA	VISITA	1711 PROC

25/07/12
Auto	ordena
anexar
correspondencia

CASTRO	DUEÃ‘AS	-	OSCAR	:	SE	ANEXA	ALAS	DILIGENCIAS	VISITA	1712 PROC



NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 22/ 11/ 2025, 	 18: 33: 48
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 91

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	 informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el

derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	E l	Art iculo	15	de	la	Constituc ion	garantiza	tambien	el
derecho	al	buen	nombre.

25/07/12 AL	DESPACHO CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	INGRESA	MEMORIAL	DEL	CONDENADO	SOLICITANDO	LIBERTAD
CONDICIONAL.	EDO.	MACIAS. 1

24/07/12 RecepciÃ³n	de
Memoriales

CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	SE	RECIBE	MEMORIAL	DEL	CONDENADO	SOLICITANDO
LIBERTAD	CONDICIONAL	SCN!!!!

11/07/12 AL	DESPACHO CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	INGRESA	PROCESO	CON	INFORME	DE	VISITA	DOMICILIARIA	NO.
1712	.	CUMPLE	OFICIO	NO.	286	DEL	26/06/12.	EDO.	MACIAS. 1

11/07/12 AL	DESPACHO CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	INGRESA	PROCESO	CON	INFORME	DE	VISITA	DOMICILIARIA	NO.
1711	CUMPLE	LO	ORDENADO	MEDIANTE	OFICIO	NO.	286	DEL	26/06/12.	EDO.	MACIAS. PROC 1

10/07/12 Informe	Visita CASTRO	DUEÃ‘AS	-	OSCAR	:	INFORME	DE	VISITA	DOMICILIARIA	NO.	1712	.	CUMPLE	OFICIO	NO.
286	DEL	26/06/12.	INFORMES-	1711	Y	1712	PARA	SER	INGRESADOS	AL	DESPACHO	.	MCCU.

10/07/12 Visita
Domiciliaria

CASTRO	DUEÃ‘AS	-	OSCAR	:	EL	DIA	07/09/12	SE	REALIZO	DESPLAZAMIENTO	A	LA	DIRECCION	QUE
SEGUN	DILIGENCIS	REGISTRA	COMO	SITIO	DE	RECLUSION	DEL	CONDENADO	QUIEN	CUMPLE
PRISION	DOMICILIARIA.	OFICIO	NO.	286	DEL	26/06/12.	MCCU.

10/07/12 Informe	Visita CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	INFORME	DE	VISITA	DOMICILIARIA	NO.	1711	CUMPLE	LO
ORDENADO	MEDIANTE	OFICIO	NO.	286	DEL	26/06/12.	MCCU.

10/07/12 Entrevista
CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	EL	DIA	09/07/12	SE	PRACTICO	ERNTREVISTA	PERSONAL	AL
SENTENCIADO	EN	EL	LUGAR	EN	EL	CUAL	CUMPLE	PRISION	DOMICILIARIA	CUMPLE	OFICIO	No.
286	DEL	26/06/12.	MCCU.

10/07/12 Visita
Domiciliaria

CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	EL	DIA	09/07/12	SE	REALIZO	DESPLAZAMIENTO	A	L	SITIO	EN	EL
CUAL	EL	SENTENCIADO	CUMPLE	PRISION	DOMICILIARIA	CUMPLE	OFICIO	NO.	286	DEL	26/06/12.
MCCU.

04/07/12 RecepciÃ³n	de
Memoriales CASTRO	DUEÃ‘AS	-	OSCAR	:	MEMORIAL	DEFENSA	NOTIFICA	NUEVA	DIRECCION	.MT

13/06/12
Auto	niega
libertad
condicional

CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	NIEGA	LIBERTAD	CONDICIONAL PROC.

28/05/12 AL	DESPACHO CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	INGRESA	PROCESO	CON	MEMORIAL	DE	LA	APODERADA	DEL	Cdo
SOLICITANDO	LIBERTAD	CONDICIONAL	//	DHND PROC 1

25/05/12 RecepciÃ³n	de
Memoriales

CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	SE	RECIBE	MEMORIAL	DE	LA	APODERADA	DEL	Cdo
SOLICITANDO	LIBERTAD	CONDICIONAL	.........DUGA.............

17/05/12 FijaciÃ²n	en
estado

JUAN	CARLOS	-	GAONA	TORRES*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*08/05/2012	*	Auto	concede	libertad
condicional

16/05/12 Entrega	Boleta
Libertad

GAONA	TORRES	-	JUAN	CARLOS	:	PICOTA-	MAYO-15-2012-	SE	RADICO	POR	-MADG-	BOLETA	DE
LIBERTAD	CONDICIONAL	NÂ°	0092-	DE	FECHA	MAYO-11-2012-	REGISTRA	FB	SE	ANEXA	EN
CARPETA

11/05/12 Remite	Boleta
de	Libertad GAONA	TORRES	-	JUAN	CARLOS	:	REMITE	BOLETA	DE	LIBERTAD	No	0092	AL	EPC	LA	PICOTA PROC

11/05/12 Estado	del
Proceso

GAONA	TORRES	-	JUAN	CARLOS	:	ALLEGADOS	PROVEIDOS	NOTIFICADOS,	DILIGENCIA	DE
COMPROMISO	SUSCRITA	Y	POLIZA	DEBIDAMENTE	GARANTIZADA	LIBRESE	BOLETA	DE
LIBERTAD

PROC

11/05/12 AL	DESPACHO
GAONA	TORRES	-	JUAN	CARLOS	:	INGRESA	AUTO	NOTIFICADO	DE	MAYO	8	DE	2012
CONCEDIENDO	LIBERTAD	CONDICIONAL,	DILIGENCIA	DE	COMPROMISO	Y	POLIZA	DE	SEGUROS
JUDICIALES	NUMERO	1141101012728	DANDO	CUMPLIMIENTO	A	LO	ORDENADO	POR	EL
DESPACHO	/////////JAM************************

PROC 1

11/05/12 NotificaciÃ³n
Condenado

GAONA	TORRES	-	JUAN	CARLOS	:	10/05/12	SE	NOTIFICO	EN	LA	CARCEL	PICOTA	AUTO	DE	FECHA
08-MAY-2012-PASA	MINISTERIO	PUBLICO-MADG

11/05/12 Enteramiento
condenado

GAONA	TORRES	-	JUAN	CARLOS	:	10/05/12	SE	ENTERO	EN	LA	CARCEL	PICOTA	AUTO	DE	FECHA	08-
MAY-2012-PASA	A	SUBSECRETRIA	-MADG

11/05/12 Compromiso GAONA	TORRES	-	JUAN	CARLOS	:	10/05/12	SUSCRIBIO	DILIGENCIA	DE	COMPROMISO	EN	LA
CARCEL	PICOTA	-	PASA	A	SUBSECRETARIA-MADG

10/05/12 RecepciÃ³n	de
Memoriales

GAONA	TORRES	-	JUAN	CARLOS	:	SE	RECIBE	***POLIZA	JUDICIAL	#	11-41-101012728	POR	VALOR
DE	$1.700.100	**MPRM**

08/05/12
Auto	concede
libertad
condicional

GAONA	TORRES	-	JUAN	CARLOS	:	CONCEDER	EL	BENEFICIO	DE	LA	LIBERTAD	CONDICIONAL	AL
CONDENADO******BAJA	CON	DILIGENCIA	DE	COMPROMISO AUTO

08/05/12 Estado	del
Proceso

GAONA	TORRES	-	JUAN	CARLOS	:	COMO	QUIERA	QUE	SE	OTORGO	AL	PENADO	LIBERTAD
CONDICIONAL,	SE	ABSTIENE	EL	DESPACHO	DE	ORDENAR	VISITA	DOMICILIARIA AUTO

02/05/12 AL	DESPACHO GAONA	TORRES	-	JUAN	CARLOS	:	INGRESA	MEMORIAL	DEL	APODERADO(A)	SOLICITANDO	LIB.
CONDICIONAL,	/////////JAM 1

30/04/12 AL	DESPACHO GAONA	TORRES	-	JUAN	CARLOS	:	INGRESA	DOCUMENTACION	DEL	ESTABLECIMIENTO
CARCELARIO	LA	PICOTA	PARA	LIBERTAD	CONDICIONAL,	/////////JAM 1

30/04/12 RecepciÃ³n	de
Memoriales

GAONA	TORRES	-	JUAN	CARLOS	:	SE	RECIBE	MEMORIAL	DEL	APODERADO(A)	SOLICITANDO	LIB.
CONDICIONAL.	HADV

27/04/12 RecepciÃ³n	de
Memoriales

GAONA	TORRES	-	JUAN	CARLOS	:	SE	RECIBE	DOCUMENTACION	DEL	ESTABLECIMIENTO
CARCELARIO	LA	PICOTA	PARA	LIBERTAD	CONDICIONAL	-IMC

26/04/12 AL	DESPACHO PROCESO	AL	DESPACHO	POR	SOLICITUD	DE	PERSONAL	DEL	JUZGADO PROCESO 1

19/04/12
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

CASTRO	DUEÃ‘AS	-	OSCAR	:	EN	ATENCION	A	AUTO	DE	FECHA	17/04/2012	SE	LIBRA	OFICIO	A
DIRECTOR	Y/O	ASESOR	JURIDICO	ESTABLECIMIENTO	PENITENCIARIO	Y	CARCELARIO	LA	PICOTA.
PROCESO	AL	PUESTO.DLSR



NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 22/ 11/ 2025, 	 18: 33: 48
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 91

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	 informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el

derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	E l	Art iculo	15	de	la	Constituc ion	garantiza	tambien	el
derecho	al	buen	nombre.

17/04/12
Auto
Legalizando
captura

CASTRO	DUEÃ‘AS	-	OSCAR	:	LEGALIZA	CAPTURA	REMITIENDO	BOLETA	DE	ENCARCELACION	No,
0020,	COMUNICANDO	DEBE	SER	TRASLADO	AL	DOMICILIO	CANCELA	ORDENES	DE	CAPTURA	CON
No.	165	y	166	ANTE	DIJIN	Y	CTI

PROCESO

11/04/12 AL	DESPACHO CASTRO	DUEÃ‘AS	-	OSCAR	:	INGRESA	PROCESO	CON	POLIZA	DE	SEGUROS	JUDICIALES	NMERO
17-41-101034935	COMO	LO	ORDENA	EL	DESPACHO,	/////////JAM************************ PROC 1

11/04/12 ADVERTENCIA CASTRO	DUEÃ‘AS	-	OSCAR	:	DEFENSA	ALLEGA	***POLIZA	JUDICIAL	#	17-41-101034935	POR
VALOR	DE	$	566700	**MPRM**

11/04/12 RecepciÃ³n	de
Memoriales

CASTRO	DUEÃ‘AS	-	OSCAR	:	SE	RECIBE	MEMORIAL	PRESENTADO	POR	EL	DR	GUSTAVO	ROMERO
CARDENAS	SOLICITA	SUSTITUCIÃ“N	DE	LA	PENA	PRIVATIVA	DE	LA	LIBERTAD	INTRAMUROS	POR
LA	***	PRISIÃ“N	DOMICILIARIA	***	***MPRM**

03/04/12 Enteramiento
condenado

GAONA	TORRES	-	JUAN	CARLOS	:	2	DE	ABRIL	DE	2012.	-	SE	ENTERA	Cdo	EN	CARCEL	PICOTA	AUTO
DE	FECHA	26	DE	MARZO	DE	2012	ENTERA	FMG	DESCARGA	NR

02/04/12 ElaboraciÃ³n	de
telegramas

CASTRO	DUEÃ‘AS	-	OSCAR	:	SE	LIBRA	TELEGRAMA	AL	APODERADO	PARA	ENTERAR	AUTO	DE
FECHA	27/03/2012;	PROCESO	AL	PUESTO*****DPGG

26/03/12 Estado	del
Proceso

GAONA	TORRES	-	JUAN	CARLOS	:	SE	INVITA	AL	PROFESIONAL	EN	DERECHO	DR.	JULIO	ENRIQUE
ACOSTA	DURAN	A	ESTAR	PENDIENTE	DEL	PROCESO	TODA	VEZ	QUE	MEDIANTE	DECISION	DEL
28/02/12	SE	DISPUSO	SOLICITAR	ANTECEDENTES,	INFORMACION	AL	PENAL	Y	VISITA
DOMICILIARIA.-	DE	LA	DECISION	FUE	ENTERADO	PERSONALMENTE	EL	CONDENADO	EL	02/03/12
Y	SE	REMITIO	TELEGRAMA	No.	4228	AL	DEFENSOR,	EN	INFORME	DE	VISITA	DOMICILIARIA	No.
596	SE	INFORMA	LA	IMPOSIBILIDAD	DE	PRACTICARLA	COMO	QUIERA	QUE	NO	FUE
ENCONTRADO	NADIE	EN	EL	DOMICILIO.	LO	QUE	CONLLEVO	A	QUE	MEDIANTE	DECISION	DEL
16/03/12	SE	SOLICITARA	INFORMACION	AL	PENADO,	SIENDO	ENTERARDO	EL	23/03/12.--	DE
IGUAL	FORMA	LA	DISTRITAL	COMUNICA	QUE	EL	SENTENCIADO	NO	REALIZO	ACTIVIDADES
VALIDAS	PARA	REDENCION	DE	PENA,.	POR	LO	QUE	POR	SUSTRACCION	DE	MATERIA	NO	SE
EMITIRA	PRONUNCIAMIENTO	SOBRE	REDENCION.-	FINALMENTE	SOLICITESE	AL	EPC
DOCUMENTACION	VALIDA	PARA	ESTUDIO	DE	REDENCION	DE	PENA	Y	LIBERTAD	CONDICIONAL.

PROCESO

27/03/12
Auto	de
reconocimiento
de	apoderados

CASTRO	DUEÃ‘AS	-	OSCAR	:	SE	RECONOCE	PERSONERIA	JURIDICA	AL	DR	GUSTAVO	ROMERO
CARDENAS	COMO	APODERADO	JUDICIAL	DEL	MENTADO	SENTENCIADO PROC

28/03/12 AL	DESPACHO GAONA	TORRES	-	JUAN	CARLOS	:	INGRESA	MEMORIAL	DEL	APODERADO(A)	REITERANDO
SOLICITUD	DE	PRISION	DOMICILIARIA,	/////////JAM 1

27/03/12 RecepciÃ³n	de
Memoriales

GAONA	TORRES	-	JUAN	CARLOS	:	SE	RECIBE	MEMORIAL	DEL	APODERADO(A)	REITERANDO
SOLICITUD	DE	PRISION	DOMICILIARIA.	HADV

23/03/12 AL	DESPACHO PROCESO	AL	DESPACHO	POR	SOLICITUD	DE	PERSONAL	DEL	JUZGADO PROCESO 1

23/03/12 Enteramiento
condenado

GAONA	TORRES	-	JUAN	CARLOS	:	SE	ENTERO	EN	LA	CARCEL	PICOTA	AUTO	DE	FECHA	16/03/12	EL
DIA	21/03/12	++++FMG.

16/03/12 Estado	del
Proceso

GAONA	TORRES	-	JUAN	CARLOS	:	SE	DISPONE	REQUERIR	AL	PENADO	A	FIN	DE	QUE	SUMINISTRE
EL	NUMERO	DE	CONTACTO	DEL	FAMILIAR,	A	FIN	DE	QUE	SE	PUEDA	EFECTUAR	LA	VISITA
DOMICILIARIA

PROC

14/03/12 AL	DESPACHO GAONA	TORRES	-	JUAN	CARLOS	:	INGRESA	OFICIO	DEL	CONDENADO	SOLICITANDO	PRISION
DOMICILIARIA,	/////////JAM 1

14/03/12 AL	DESPACHO CASTRO	DUEÃ‘AS	-	OSCAR	:	INGRESA	OFICIO	DEL	CONDENADO	OTORGANDO	PODER	A	EL	Dr
GUSTAVO	ROMERO	/////////JAM 1

14/03/12 AL	DESPACHO

GAONA	TORRES	-	JUAN	CARLOS	:	INGRESA	OFICIO	DE	LA	ALCALDIA	DE	BOGOTA-BOGOTA
HUMANA	DANDO	RESPUESTA	A	SOLICITUD	RELACIONADA	CON	LOS	CERTIFICADOS	DE
REDENCION	DE	PENA,	ESPECIFICANDO	QUE	CONSULTADO	EL	SISTEMA	EL	CONDENADO	NO
REGISTRA	ACTIVIDAD	DE	REDENCION,	DURANTE	EL	PERIODO	COMPRENDIDO	ENTRE	ABRIL	DE
2003	Y	ABRIL	DE	2004	/////////JAM

1

13/03/12 AL	DESPACHO GAONA	TORRES	-	JUAN	CARLOS	:	INGRESA	PROCESO	CON	INFORME	DE	VISITA	DOMICILIARIA
NUMERO	596	/////////JAM PROC 1

13/03/12 Informe	Visita GAONA	TORRES	-	JUAN	CARLOS	:	INFORME	DE	VISITA	DOMICILIARIA	NO.	596	CUMPLE	AUTO
28/02/12..	INFORME	Y	EXPEDIENTE	PARA	SER	INGRESADOS	AL	DESPACHO.	MCCU.

13/03/12 Visita
Domiciliaria

GAONA	TORRES	-	JUAN	CARLOS	:	EL	DIA	12/03/12	SE	REALIZO	DESPLAZAMIENTO	A	LA
DIRECCION	SUMINISTRADA	POR	EL	DESPACHO	A	FIN	DE	DAR	CUMPLIMIENTO	AUTO	28/02/2012
.	MCCU.

13/03/12 RecepciÃ³n	de
Documentos

GAONA	TORRES	-	JUAN	CARLOS	:	OFICIO	DE	LA	CARCEL	DISTRITAL	CON	INFORMACION	DEL
CONDENADO	====JULIETH	VO

05/03/12 Entera
Condenado

GAONA	TORRES	-	JUAN	CARLOS	:	PICOTA-MRZO-02-2012-SE	ENTERO	AUTO	DE	CUMPLASE	DE
FECHA	FEBRERO-28-2012-	POR-FMG-	DESCARGADO	EN	EL	SISTEMA	POR-F-B-	PASA	A	LA
SUBSECRETARIA	NÂ°	02-

02/03/12 ADVERTENCIA CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	PROCESO	PASA	ASISTENTES	SOCIALES	PARA	LO	DE	SU	CARGO.
NVT

02/03/12
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

GAONA	TORRES	-	JUAN	CARLOS	:	CUMPLE	AUTO	DEL	28-02-2012,	SE	OFICIA	AUTORIDADES	Y	SE
LIBRE	TELEGRAMA.	PROCESO	PASA	AL	PUESTO	NVT

01/03/12 RecepciÃ³n	de
Memoriales

CASTRO	DUEÃ‘AS	-	OSCAR	:	SE	RECIBE	PODER	CONFERIDO	AL	DR.	GUSTAVO	ROMERO
CARDENAS**MPRM**

28/02/12 Estado	del
Proceso

GAONA	TORRES	-	JUAN	CARLOS	:	SE	DISPONE	SOLICITAR	ANTECEDENTES	A	LA	DIJIN,	REALIZAR
VISITA	EN	LA	CALLE	64A	No	34-28	SUR	DE	ESTA	CIUDAD,	Y	OFICIAR	A	LA	CARCEL	DISTRITAL	DE
VARONES	Y	ANEXO	DE	MUJERES,	A	FIN	DE	QUE	ALLEGUE	DOCUMENTACION	VALIDA	PARA
REDENCION	DE	PENA

PROC



NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 22/ 11/ 2025, 	 18: 33: 48
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 91

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	 informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el

derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	E l	Art iculo	15	de	la	Constituc ion	garantiza	tambien	el
derecho	al	buen	nombre.

29/02/12
Auto
Legalizando
captura

CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	LEGALIZA	CAPTURA	REMITIENDO	BOLETA	DE	ENCARCELACION
No	0011,	CANCELA	ORDENES	DE	CAPTURA	CON	OFICIOS	DAS	No	110	DIJIN	No	111	CTI	No	112 PROC

28/02/12 RecepciÃ³n	de
Memoriales

GAONA	TORRES	-	JUAN	CARLOS	:	EL	TOGADO	REITERA	PETICION	DE	PRISION
DOMICILIARIA...DQC

27/02/12
Auto
Legalizando
captura

CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	LEGALIZA	CAPTURA	REMITIENDO	BOLETA	DE	ENCARCELACION
No,	011	CANCELA	ORDENES	DE	CAPTURA	CON	OFICIOS	112	A	114	,	SE	INFORMA	QUE	EL
SENTENCIADO	DEBE	SER	TRASLADADO	A	LA	CALLE	63	A	SUR	No.	27-05	BARRIO	CANDELARIA	DE
ESTA	CIUDAD,	POR	HABER	SIDO	CONCEDIDA	LA	PRISION	DOMICILIARIA	POR	EL	FALLADOR.

PROCESO

23/02/12 AL	DESPACHO CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	INGRESA	POLIZA	DE	SEGUROS	JUDICIALES	NUMERO	730638	Y
ANEXO	DE	RESIBO	PUBLICO	/////////JAM************** 1

23/02/12 AL	DESPACHO CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	INGRESA	PROCESO	CON	POLIZA	DE	SEGUROS	JUDICIALES
NUMERO	731176	PARA	SUSCRIBIR	DILIGENCIA	DE	COMPROMISO	/////////JAM***************** PROC 1

23/02/12 RecepciÃ³n	de
Memoriales

CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	MEMORIAL	DEL	TOGADO	ANEXA	POLIZA	JUDICIAL	#	731176
POR	82.133	&	ALEX

22/02/12 ADVERTENCIA
DESPACHO SE	HACE	DEVOLUCION	DEL	PROCESO,	POR	QUE	EL	PLENARIO	NO	CORRESPONDE	AL	DEL	PENADO PROCESO

21/02/12 AL	DESPACHO
CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	INGRESA	PROCESO	CON	OFICIO	DEL	ABOGADO	DE	CONDENADO
ALLEGANDO	POLIZA	NUMERO	730638	COMO	PAGO	DE	CAUCION	PRENDARIA
/////////JAM*************************

PROC 1

21/02/12 RecepciÃ³n	de
Memoriales

CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	SE	RECIBE	MEMORIAL	DEL	APODERADO	ALLEGANDO	POLIZA
JUDICIAL.	++++++++++++++++PLANILLA	URG.	HADV

16/02/12 ElaboraciÃ³n
oficios	otros

CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	EN	CUMPLIMIENTO	A	AUTO	DEL	14	DE	FEBRERO	DE	2012,	SE
ELABORA	OFICIO	A	LA	DRA.	LUZ	MARINA	MEDINA	DURAN,	CON	EL	FIN	DE	ENTERAR	EL	AUTO	EN
MENCION.....PROCESO	AL	PUESTO	KMP

14/02/12 Estado	del
Proceso

CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	COMO	QUIERA	QUE	EL	FALLADOR	CONCEDIO	LA	PRISION
DOMICILIARIA	SE	DEBERA	CONSTITUIR	CAUCION	PRENDARIA	EQUIVALENTE	A	1	SMLMV	A	SU
VEZ	SE	SOLICITA	COPIA	DE	UN	RECIBO	DE	SERVICIO	PUBLICO,	DONDE	CONSTE	LA
NOMENCLATURA	DEL	BIEN	INMUEBLE	EN	EL	CUAL	RESIDIRA	EL	PENADO

PROC

14/02/12 AL	DESPACHO GAONA	TORRES	-	JUAN	CARLOS	:	INGRESA	OFICIO	DEL	ABOGADO	DEL	CONDENADO	SOLICITANDO
LIBERTAD	CONDICIONAL,	/////////JAM 1

14/02/12 FijaciÃ²n	en
estado

JUAN	CARLOS	-	GAONA	TORRES*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*20/01/2012	*	Auto	niega	libertad
condicional

13/02/12 RecepciÃ³n	de
Memoriales

GAONA	TORRES	-	JUAN	CARLOS	:	SE	RECIBE	MEMORIAL	DEL	APODERADO	SOLICITANDO	PRISION
DOMICILIARIA.	HADV

02/02/12 AL	DESPACHO CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	INGRESA	PROCESO	CON	SOLICITUD	DE	LA	REPRESENTANTE
LEGAL	DEL	CONDENADO	DE	SUSCRIPCION	DE	ACTA	DE	COMPROMISO	/////////JAM PROC 1

27/01/12 RecepciÃ³n	de
Memoriales

CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	DEFENSORA	SOLICITA	SUSCRIPCION	DE	ACTA	DE
COMPROMISO............DQC

26/01/12 Entera
Condenado

GAONA	TORRES	-	JUAN	CARLOS	:	PICOTA-ENERO-25-2012-	SE	ENTERO	AUTO	DE	CUMPLASE	DE
FECHA	-	ENERO-20-2012-	POR-TTF-	DESCARGADO	EN	EL	SISTEMA	POR-F-B-	PASA	A	LA
SUBSECRETARIA	NÂ°	02-

26/01/12 NotificaciÃ³n
Condenado

GAONA	TORRES	-	JUAN	CARLOS	:	PICOTA-ENERO-25-2012-	SE	NOTIFICO	POR-TTF-	AUTO	DE
FECHA	ENERO-20-2012-	DESCARGADA	EN	EL	SISTEMA	POR-F-B-	PASA	A	LA	CARPETA	DEL
MINISTERIO	PUBLICO-	DE	LA	SUBSECRETARIA	NÂ°	02-

25/01/12 ElaboraciÃ³n	de
telegramas

CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	CUMPLIMIENTO	AUTOS	DE	ENEROP	20	DE	2012/7	SE	ENVIA
COMUNICACIÃ’N	A	LA	DEFENSORA/7	PROCESO	AL	PEUSTO/EMS

20/01/12
Auto	de
reconocimiento
de	apoderados

GAONA	TORRES	-	JUAN	CARLOS	:	SE	RECONOCE	PERSONERIA	JURIDICA	AL	DR	JULIO	ENRIQUE
ACOSTA	DURAN	COMO	APODERADO	JUDICIAL	DEL	MENTADO	SENTENCIADO PROC

20/01/12
Auto	niega
libertad
condicional

GAONA	TORRES	-	JUAN	CARLOS	:	NIEGA	LIBERTAD	CONDICIONAL PROC

20/01/12
Auto	ordena
expediciÃ³n	de
copias

CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	AUTORIZA	EXPEDICION	DE	COPIAS	A	COSTA	DEL	PETICIONARIO. PROC

20/01/12
Auto	de
reconocimiento
de	apoderados

CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	SE	RECONOCE	PERSONERIA	JURIDICA	A	LA	DRA	LUZ	MARINA
MEDIAN	DURAN	COMO	APODERADA	JUDICIAL	DEL	MENTADO	SENTENCIADO PROC

20/01/12 AL	DESPACHO CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	INGRESA	MEMORIAL	DE	LA	ABOGADA	DEL	CONDENADO
SOLICITANDO	COPIAS	DEL	PROCESO	/////////JAM 1

19/01/12 AL	DESPACHO CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	INGRESA	PODER	DEL	CONDENADO	A	SU	REPRESENTANTE	LEGAL
/////////JAM 1

19/01/12 RecepciÃ³n	de
Memoriales

CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	SE	RECIBE	MEMORIAL	DEL	APODERADO	DEL	CONDENADO
SOLICITANDO	COPIAS	DEL	EXPEDIENTE	SCN!!!!

18/01/12 RecepciÃ³n	de
Memoriales

CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	SE	OTORGA	PODER	A	LA	DRA	LUZ	MARINA	MEDINA	DURAN
HADV

17/01/12 AL	DESPACHO GAONA	TORRES	-	JUAN	CARLOS	:	INGRESA	MEMORIAL	PODER	PARA	DR.	JULIO	ENRIQUE	ACOSTA
JAM 1

13/01/12 AL	DESPACHO GAONA	TORRES	-	JUAN	CARLOS	:	INGRESA	PROCESO	CON	SOLICITUD	DE	LIBERTAD
CONDICIONAL	/////////JAM***************** PROC 1



NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 22/ 11/ 2025, 	 18: 33: 48
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 91

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	 informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el

derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	E l	Art iculo	15	de	la	Constituc ion	garantiza	tambien	el
derecho	al	buen	nombre.

12/01/12 RecepciÃ³n	de
Memoriales

GAONA	TORRES	-	JUAN	CARLOS	:	SE	RECIBE	MEMORIAL	DEL	CONDENADO	SOLICITANDO
LIBERTAD	CONDICIONAL	SCN!!!!	+++++++PLANILLA	URG

11/01/12
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

GAONA	TORRES	-	JUAN	CARLOS	:	CUMPLIMIENTO	AUTO	DE	ENERO	10	DE	2012/7SE	OFICIA	A	LA
CARCEL	/	PROCESO	AL	PUESTO//	EMS

11/01/12 RecepciÃ³n	de
Memoriales GAONA	TORRES	-	JUAN	CARLOS	:	PODER	CONFERIDO	AL	DR.	JULIO	ACOSTA....DQC

10/01/12
Auto
Legalizando
captura

GAONA	TORRES	-	JUAN	CARLOS	:	LEGALIZA	CAPTURA	REMITIENDO	BOLETA	DE	ENCARCELACION
No,	001	CANCELA	ORDENES	DE	CAPTURA	CON	OFICIOS PROCESO

10/01/12 AL	DESPACHO GAONA	TORRES	-	JUAN	CARLOS	:	INGRESA	PROCESO	CON	DISPOCISION
/////////JAM******************** PROC 1

10/01/12 RecepciÃ³n	de
Memoriales

GAONA	TORRES	-	JUAN	CARLOS	:	SE	RECIBE	DISPOSICION	DE	LA	ESTACION	DE	POLICIA
TERMINAL......10:30	A.M....NOHORA.....

28/11/11 Auto	avocando
conocimiento

AVOCA	CONOCIMIENTO	Y	ORDENA	UBICAR	PROCESO	EN	ANAQUEL	MIENTRAS	SE	PRODUCE
CAPTURA	DE	LOS	SENTENCIADOS PROC 1

22/11/11 AL	DESPACHO
POR	REPARTO CASTRO	LEON	-	JOSE	WILLIAM	:	PARA	AVOCAR	CONOCIMIENTO	Y	EJECUTAR	PENA PROC 1

22/11/11 Reparto Proceso	Repartido	en	el	grupo	:ASUNTOS	VARIOS	SIN	PRESO	el	dia	:	22/11/2011	11:10:52 2 172-
173

CONDENADOS

NOMBRE	DEL	CONDENADO No.IDENTIFICACION
JOSE	WILLIAM	-	CASTRO	LEON 80041089	(ver	informaciÃƒÂ³n?)
JUAN	CARLOS	-	GAONA	TORRES 79546977	(ver	informaciÃƒÂ³n?)
OSCAR	-	CASTRO	DUEÃ‘AS SD0009000726966	(ver	informaciÃƒÂ³n?)


